Приложение №4

к  информационной карте

Муниципальный  КОНТРАКТ № ____

(ПРОЕКТ)

г. Рубцовск                                                                                        «____» ___________ 2014 г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, в лице ____________________,  действующего на основании _______________________________, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,  _______________________________________, с одной стороны и __________________________, именуемое в  дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона  от _________ №___, заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту - Контракт) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Подрядчик оказывает услуги  по содержанию городского кладбища, расположенного в районе  п.«Песчаный Борок» и  Рубцовского городского кладбища, расположенного за городом по Новоегорьевскому тракту в соответствии с описанием объекта закупки (Приложение № 1) и локальным сметным расчетом (Приложение № 2), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат работ.

1.2. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет ________________(___________________________ ) рублей ________ копеек,    в том числе НДС/без НДС (если Подрядчик освобожден от его уплаты).
Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случая увеличения предусмотренного Контрактом объема оказываемых услуг не более чем на десять процентов.

Цена Контракта включает в себя расходы на выполнение всех видов работ, приобретение, транспортировку и хранение материалов, оборудования, приспособлений, необходимых для выполнения работ, уплату НДС, таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

2.2. Расчеты за оказанные услуги по настоящему Контракту производятся в следующем порядке:

2.2.1. Авансирование не предусмотрено.

2.2.2. Расчет за оказанные услуги производится ежемесячно, по факту оказания услуг, в течение 45 календарных дней после подписания акта приемки выполненных работ по форме КС-2, на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, выставленных счетов-фактур, оформленных в установленном порядке, по мере поступления средств.

2.3. Источник финансирования - бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Срок оказания услуг: с даты заключения муниципального контракта по 31.12.2014.

3.2. Дата окончания срока оказания услуг является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков исполнения Контракта.

4.  ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1.  Подрядчик представляет Заказчику акты о приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости оказанных услуг и затрат по форме КС-3,  стоимость услуг определяется с учетом содержания приложений к настоящему Контракту и на основании всех документов, подтверждающих фактическое оказание  услуг. Заказчик в течение 3-х рабочих дней рассматривает и подписывает представленные документы или направляет Подрядчику обоснованный отказ.

4.2. Заказчик совместно с представителями  Подрядчика осуществляет оказанных услуг путем комиссионного обследования обслуживаемых Подрядчиком объектов. Результаты контроля качества и объемов услуг оформляются совместным актом.

4.3. Контроль качества услуг включает в себя, в том числе контроль соблюдения своевременности (сроков) оказания услуг, предусмотренных контрактом.

4.4. Контроль качества и приемка услуг производятся путем визуального обследования  объектов.

4.5. Услуги, выполненные с изменением или отклонением от условий контракта, не оформленные в установленном порядке, оплате не подлежат.

4.6. В случае если Подрядчик не выполнил в установленный срок обязанность по устранению недостатков Заказчик вправе устранить недостатки собственными силами и/или с привлечением третьих лиц с отнесением всех необходимых и разумных расходов на Подрядчика.

5. ИНСПЕКТИРОВАНИЕ

5.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказанных услуг, соблюдением сроков их выполнения (графика), не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность подрядчика. Заказчик имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам услуг в течение всего периода их выполнения и в любое время производства.

5.2. Заказчик, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за оказанием услуг отступления от условий Контракта, которые могут ухудшить качество услуг, или иные их недостатки, обязан немедленно заявить об этом Подрядчику. Заказчик, не сделавший такого заявления, теряет право в дальнейшем ссылаться на обнаруженные им недостатки. При обнаружении нарушений в процессе оказания услуг, несоответствия объемов и качества оказанных услуг, Заказчик оставляет за собой право приостанавливать оказание услуги до устранения замечаний.

5.3. Подрядчик обязан исполнять полученные в ходе оказания услуги указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Контракта и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.4. Подрядчик, ненадлежащим образом оказывающей услуги, не вправе ссылаться на то, что Заказчик не осуществлял контроль и надзор за их выполнением, кроме случаев, когда обязанность осуществлять такой контроль и надзор возложена на Заказчика законом.

6. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Права и обязанности Подрядчика.

6.1.1. Подрядчик обязуется оказывать услуги по  Контракту  и сдать объем услуг, предусмотренных Контрактом, Заказчику в соответствии с условиями настоящего Контракта.
6.1.2. Подрядчик обязуется обеспечить соответствие  качества  услуг и  материалов, применяемых им при оказании услуг, ГОСТам, СНиПам, соответствующим сертификатам и другим документам, удостоверяющим их качество.

6.1.3. Подрядчик обязан самостоятельно обеспечить надлежащую охрану материалов, инвентаря  и другого используемого им имущества на весь срок оказанных услуг. До приемки услуг Подрядчик обязан вывезти принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты, материалы и строительный мусор.
6.1.4. Подрядчик в ходе исполнения Контракта осуществляет функции смотрителя кладбищ в части контроля за проведением погребений, согласно выданным разрешениям  на захоронение.
6.1.5. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуг при обнаружении:

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе оказания услуги;

иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов оказанной услуги либо создающих невозможность ее завершения в срок.

6.1.6. При оказании услуги  Подрядчик должен обеспечить соблюдение техники безопасности и норм охраны труда своих работников. Подрядчик обязан при осуществлении  услуг соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды.

Подрядчик обязан оказывать услуги по Контракту таким образом, чтобы оказание услуг не создавало опасности для третьих лиц и не препятствовало эксплуатации по установленному назначению объектов, на которых оказываются услуги.

6.2. Права и обязанности  Заказчика:

6.2.1. Заказчик обязуется принять оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

6.2.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.

6.2.3. Заказчик вправе осуществлять плановую проверку оказанных услуг, которой могут подлежать все объекты, указанные в приложениях к настоящему контракту в дни, согласованные сторонами Контракта, но не реже одного раза в неделю, и осуществлять ежемесячную приемку оказанных услуг.

6.2.4. Если во время оказание услуги станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования, устранить недостатки своими силами (поручить устранение недостатков третьему лицу) с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

7. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ

7.1. В соответствии с действующим законодательством гарантия качества предоставляется Подрядчиком на любые дефекты и недостатки, возникшие по причине некачественного выполнения Работ. Все выявленные дефекты и недостатки Подрядчик должен устранить в течение 5 рабочих дней. В случае если Подрядчиком не были устранены выявленные дефекты и недостатки, Заказчик вправе потребовать возмещения своих расходов на устранение недостатков третьими лицами за счет Подрядчика.

При предъявлении требований, связанных с ненадлежащим качеством результата работ, применяются правила, предусмотренные действующим законодательством.

7.2. Подрядчик гарантирует:

- выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта, с соблюдением технологии производства работ и прочих условий настоящего Контракта;

- достижение результатов работ, предусмотренных настоящим Контрактом, и возможность эксплуатации объектов, на которых выполняются работы,  согласно их установленному назначению.

7.3.Если при приемке Работ будет выявлена необходимость доработки в отличие от первоначального требования, то такие работы могут быть выполнены без составления дополнительного соглашения в пределах стоимости работ по настоящему контракту.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

8.3.За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Подрядчик вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

8.4. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком.

8.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о выполненных работ за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 8.2, 8.4 Контракта.

8.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.8. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по Контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному Контракту

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей исполнению обязательств по Контракту.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

10.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

11.2.  Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

12.1.Настоящий Контракт вступает в действие с даты его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

13. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

13.1. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

13.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

13.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

13.4. Денежные средства, вносимые Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Подрядчику, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Подрядчика. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Подрядчиком в письменном обращении.

14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: (38557) 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Тел./Факс: (38557) 4-47-04

Подрядчика

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

л/сч 03173011690 в УФК    по    Алтайскому    краю

(Администрация города Рубцовска Алтайского края)

р/сч.40204810400000006900 в ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г.Барнаул.

БИК банка 040173001

ИНН/КПП 2209011079/220901001

ОКТМО 01716000

Подрядчика

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От Заказчика     ____________________________________________

                                            (подпись)

М.П.

От Подрядчика     __________________________________________

      (подпись)

М.П.

Приложение № 1
к Контракту №____

«   « _____________

Описание объекта закупки

Приложение № 2

к Контракту №____

«   « _____________

Локальный сметный расчет

на  услуги  по содержанию городского кладбища, расположенного в районе  п.«Песчаный Борок» и  Рубцовского городского кладбища, расположенного за городом по Новоегорьевскому тракту